拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。

この度、下記日程にて「医療情報セミナー＆商品展示会」を開催させて頂くこととなりました。

今回は下記3テーマでの講演を予定しております。

テーマ①「事例に学ぶ 医療機関でのIT資産管理術」

テーマ②「地域医療構想2040と骨太の方針2025等を反映する次期報酬改定等の行方」

テーマ③「ランサムウェア対策の前に立ち止まって考えるべきこと」

充分な感染対策（3密を避ける、受付時の消毒にご協力をお願いします）を取らせて頂き開催致します。

敬具

日時 ： 2025 年  7 月 11 日 (金)
 受付開始 12：00～
 展示・デモ 12：00～17：00
 セミナー  13：00～16：00

会場 ：マイドームおおさか 8階
        大阪市中央区本町橋2番5号

アクセス：Osaka Metro 堺筋線 「堺筋本町」駅の12号出口から 徒歩6分
Osaka Metro 中央線 「堺筋本町」駅の1号出口から 徒歩6分
Osaka Metro 谷町線 「谷町四丁目」駅の4号出口から 徒歩7分
京阪電鉄 「天満橋」駅の東改札口から 徒歩10分

マイドームおおさか駐車場代：330円/30分
24時間最大料金 全日2,640円

医療情報セミナー ＆ 商品展示会
2025 / 盛夏

ご挨拶

日時・会場

参 加 無 料
[セミナー定員 100名]

お申し込み

主催：株式会社医療情報システム
共催：富士通Japan株式会社

株式会社医療情報システム 大阪本社 セミナー事務局
〒541-0046 大阪市中央区平野町1丁目4番8号 IJSビル
担当：小林、清水 TEL： 06-6223-9900 FAX： 06-6223-9909

お問い合わせ

セミナー参加ご希望の方は、同封の「参加申込書」に必要事項をご記入頂き、お手数ですが 「7月9日(水) 17時迄」 にセミナー事務局
までFAX(FAX:06-6223-9909）頂くか、オンラインお手続き(QRコード読取)にてお申込みください様、お願い申し上げます。密接を避ける
ため、定員になり次第、締切らせて頂きます。

※セミナーへのお申し込みは、医療機関様に限らせて頂きますので、予めご了承をお願い致します。

※当日会場において名札などをお渡ししております。お手荷物になるかと思いますがご了承くださいます様、お願い申し上げます。

展示デモ 12：00～ 17：00

万全な災害対策・セキュリティ対策が施された富士通のデータセンターを利用
することにより、安心してお使い頂けるクラウド型電子カルテシステム。高機能
をキープしつつ、初期費用を抑え、迅速な導入が可能です。

富士通Japan株式会社クラウド型 電子カルテ・オーダリングシステム

HOPE Cloud ChartⅡ

経営の基盤となる迅速な保険請求を実現し、経営を支援する帳票などを出
力可能な医事会計システムです。入外スムーズな窓口業務のIT化を推進し
ます。レセプト電算およびDPCにも対応しております。

富士通Japan株式会社医事会計システム

HOPE SX-T

中堅規模病院様における導入型の病院電子カルテシステム。高機能を簡単
に安心してご利用頂くための様々な仕組み、段階的に容易な導入が可能で
す。

富士通Japan株式会社院内サーバ型 電子カルテ・オーダリングシステム

HOPE LifeMark-MX

圧倒的なコストパフォーマンスで病院経営の効率化を実現致します。
ADL評価システム・精神科文書作成システム・未収金管理システムの展示
も致します。

株式会社メディカルワークス医療文書作成システム、インシデントレポート

Isruck(アイラック)

タック株式会社リハビリテーション支援システム

リハビリテーション支援、健診システム 充実した機能を装備し、あらゆる病院のリハビリテーション業務の効率化や運
用改善をシステム面からサポートします。健診システムは健康診断に関する
業務の効率化をシステム面からご支援致します。オンプレ型/クラウド゛型をご
選択可能です。

インフォコム株式会社就業管理システム、診療情報管理システム、集患ソリューション

CWS、Medi-Bank、mProbe
医療機関向けに、勤務間インターバル等就業管理を支援(CWS)
より効果的で高度な院内診療録管理体制の確立を支援(Medi-Ban)
病院の収益向上に貢献する「効果的な集患活動」をIT+コンサルで支援
(mProbe)

ウィーメックスヘルスケアシステムズ株式会社レセプト院内審査支援システム

べてらん君collaboration Plus 日付･突合･縦覧･禁忌･併記病名チェックなど、レセプト審査機関の重点
審査項目にも対応しています。処理スピードも抜群で、毎月のレセプト業務
をしっかりサポートします。

株式会社ディー・オー・エスIT資産管理ツール ログ管理ソフト

SS1
機器管理やログ管理、更新プログラム管理機能などを備えた、医療機関で
の導入実績800以上のIT資産管理ツール。院内のPC管理やセキュリティ
対策、医療情報ガイドライン対応をサポートします。

株式会社ユー・エス・ケイ看護勤務割システム

Murse(マース) 看護師長、事務スタッフの負担を軽減して業務を効率化し、医療現場の本
来の業務への集中を可能にします。

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

PFU ITサービス株式会社院内ネットワークのセキュリティ対策アプライアンス

iNetSec SF 院内のIT機器をすべて検知し、管理外の機器を遮断することで、持ち
込みPCなどの不正な接続を防ぎます。さらに、不審な振る舞いの通信を
検知しネットワークから隔離することで、ランサムウェア対策を実現します。

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

株式会社医療情報システム病院向け文書管理システム

病院向け文書管理システム 院内で使用している紙文書や電子文書を一元管理することができるシ
ステムです。文書記録管理の強化・診療業務の効率化・現場の業務
負担軽減にお役立ちします。

https://webkarte.iryojoho.jp/

詳しくはWEBサイトへ

WEB型電子カルテシステム

スマートフォンの場合はQR
コードを読み取ってください。

ライセンス
フリー

初めて
でも簡単
操作

ソフト
買い替え
不要

ウェブカルテ

初回導入時

ハードウェア費用

導入作業費用

更新時

一般的な電子カルテ

初回導入時 更新時

ソフトウェア費用

ハードウェア費用

導入作業費用

ハードウェア費用

導入作業費用

ソフトウェア費用

ハードウェア費用

導入作業費用

ソフトウェア費用

お使いのサーバーハードウェアが老朽化し

6年後などに買い替える場合でも、

ソフトウェアの更新費用は必要ありません。

導入作業費も入替作業のみで費用を抑

えることができます。

見やすい画面デザイン

WEB型電子カルテシステム

ハード更新時ソフトウェア買い替え不要

注目

株式会社医療情報システムWEB型電子カルテシステム

ウェブカルテⅡ 使いやすさ、繋げやすさ、運用しやすさを兼ね備えた電子カルテシステム
です。地域医療の普及が進んできた現在、質の高い医療・介護を提供
するために医療機関や施設に属する多職種間での情報共有の実現致
します。

各診療科に特化した辞書を搭載した、医療現場で定番の音声入力ソ
フトです。「声」でスピーディーに記録を作成し、電子カルテやレポートなど
の情報の質を向上させます。

株式会社アドバンスト・メディア医療向け音声入力システム

AmiVoice Ex7

WEBサイト ウェブカルテⅡ
ご紹介動画

→

プログラム

受付開始

商品展示会

「展示デモ」に載せておりますソリューションを実機にてご紹介いたします。

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

プログラムのご案内

商品展示会

講演終了後も引き続きご覧いただけます。

講 演 ②

講師 ：

「地域医療構想2040と骨太の方針2025等を反映する次期報酬改定等の行方」

1 3 : 45～ 1 5 : 1 5

＜講演内容＞

講 演 ③

講師 ：株式会社PFU

15 :30～ 16 :00

＜講演内容＞

12 :00～ 13 :00

16 :00～ 1 7 : 00

12 :00～ 13 :30

2040年に向けたロードマップの「地域医療構想2040」の指針作成が厚労省で進められ、概算要求が行われ
る今年８月ごろまでには、一定の方向性が示されることになるでしょう。これと並行する形で示される政府の「骨
太の方針2025」の2つは、次期診療報酬改定と密接に関連するに違いありません。また、病床機能報告・か
かりつけ医機能報告・医療機関機能報告・各種データ提出・事業報告書制度やDXの推進などにより病院経
営はガラス張り状態です。増大する社会保障を持続可能なものとするため、シビアな医療政策が次々と打ち出
されてきています。病院経営の舵取りには制度改革を的確に把握していくことが一層大切になります。今回はそ
の一助になれるようなお話をしたいと思います。

「ランサムウェア対策の前に立ち止まって考えるべきこと」

ランサムウェア被害がニュースで報道されておりますが、ランサムウェア対策製品を導入すればすべて解決するわけ
ではありません。「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン 第6.0版」にも触れつつ、医療現場で実
際に発生した感染被害事例をもとに、まずは考えるべきことを解説します。最後に弊社がご提供できるソリューシ
ョンもご紹介させていただきます。

株式会社仲野メディカルオフィス 仲野 豊

講 演 ①

講師 ：株式会社ディー・オー・エス 山本 桂

13 :00～ 13 :30

「医療情報安全管理ガイドライン 第6.0版」対応の一環として、IT資産管理ツールの導入を選択する病院が
増えています。当セミナーでは実際に弊社製品、IT資産管理ツールSS1を導入されているお客様の事例をもと
に、SS1でできる院内機器管理のポイントを解説。医療機関特有の環境や課題に対応した運用方法に加え
SS1を活用したWindows更新管理の手法についてもご紹介します。

「事例に学ぶ 医療機関でのIT資産管理術」

＜講演内容＞

株式会社医療情報システム セミナー事務局 行

医療情報セミナー 2025 / 盛夏
 参加申込書 （開催日：2025年7月11日）

お申込みFAX番号 06-6223-9909

◆お手数ではございますが、上記該当する箇所にチェックを入れて頂き、7月9日 (水) までに弊社事務局までFAX
 にてお申し込み下さいます様、お願い申し上げます。なお、下記の「個人情報の取扱いについて」をご確認、内容に
 同意頂いた上で以下の内容をご記入くださいます様、お願い致します。

貴施設名

ご住所

〔個人情報の取扱いについて〕
 ・ご提供いただいた個人情報は、法令に基づき適正に取り扱います。

 ・参加申込書から取得する個人情報（貴院名・住所・電話番号・FAX番号・ご出席者様情報）は、セミナーの受付、参加登録

 連絡、問い合わせと回答のみに使用します。また、弊社からのセミナーや講演会等の資料についてのご案内はご希望いただいた場

 合にのみ使用します。

 ・取得する個人情報を第三者に提供・委託することはありません。

 ・個人情報のご提供は、ご本人の任意ですが、空欄がある場合は受付に時間を要する場合があります。

 ・個人情報の利用目的の通知・開示、内容の訂正・追加又は削除、利用の停止・消去については、以下の窓口までご相談下さい。

 個人情報の開示・訂正・追加・削除及び利用停止を希望されるお客様は、下記お問合わせ先までご連絡下さい。
株式会社医療情報システム 個人情報保護管理者 北村 好弘 TEL:06-6223-9900

/連絡先/FAX

〒

【現在ご使用のシステムをご選択ください】
富士通 ･ ウィーメックス ･ 東芝 ･ NEC ･ CSI ･ワイズマン ･ 東亜 ･ ソフトマックス ･ ORCA ･その他（          ）

【資料送付のご希望システムをご選択ください（複数選択可）】
電子カルテ ・ 医事会計 ・ リハビリテーション支援 ・ 健診 ・ レセプト院内支援 ・ ADL評価 ・ 就業管理 ・ 文書管理
精神科文書作成 ・ 看護勤務割 ・ 診療情報管理 ・ クライアント運用管理 ・ セキュリティ対策アプライアンス
集患支援システム ・ 医療向け音声入力システム

（資料送付を希望される場合、下記記入欄にご記入ください）

所属・役職 お名前 セミナー内容に関するご質問

【デモをご希望の場合、ご希望のシステムをご選択ください（複数選択可）】
電子カルテ ・ 医事会計 ・ リハビリテーション支援 ・ 健診 ・ レセプト院内支援 ・ ADL評価 ・ 就業管理 ・ 文書管理
精神科文書作成 ・ 看護勤務割 ・ 診療情報管理 ・ クライアント運用管理 ・ セキュリティ対策アプライアンス
集患支援システム ・ 医療向け音声入力システム

※大変多くのお客様からのお申込みが予想されるため、恐れ入りますが、1病院(施設)様：最大2名様までのご案内とさせて頂きます。
 ご理解、ご協力賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。

すべての講演に参加

講演①に参加 講演③に参加

講演②に参加

ご欠席(資料送付のみ)

展示会のみ参加

※セミナー事務局まで本参加申込書をFAX頂くか、オンラインお手続き(QRコード読取)にてお申込み下さい。

オンラインお手続き用QRコード

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4